
/^70S

^RO^
Průvodka dle pravidel pro uzavírání smluv

Název smlouvy:

Vedoucí přísluš. odboru:

Právník:

Vedoucí finané.odboru:

Smlouva o spolupráci mezi městem
Beroun a městem Králův Dvůr

Mgr. Miroslav Jerling

Mgr. Dana Hrabárová

Véd.odboru, kterému ze smlouvy vyplývají úkoly:

datum:^^. ^^
datum: M^.. ^^
jatu m:

datum:

Poznámka (připomínky k textu smlouvy):

Usnesení ZM č. 24/2019 ze dne 24.4.2019



Strana 1/5

Město Beroun

. . .

Město Králův Dvůr

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI



Strana 2/5

TATO SMLOUVA O SPOLUPRÁCI (dále jen "Smlouva") je uzavřena v souladu s příslušnými
právními předpisy, zejména s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník"),

MEZI

Městem Beroun,
se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centmm, 266 Ol Beroun
100:00233129,
zastoupeným starostkou RNDr. Soňou Chalupovou
(dále jen "Město Beroun"),

Městem Králův Dvůr,

se sídlem náměstí Míru 139, Králův Dvůr, PSČ 267 Ol,
IČO: 00509701,
zastoupeným starostou Petrem Vychodilem
(dále jen "Město Králův Dvůr")

(Město Beroun a Město Králův Dvůr společně také jako "Smluvní strany" a jednotlivě jako "Smluv-
ní strana").

l. PREAMBULE

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem následného uzavření trojstranné smlouvy
o veřejných službách v přepravě cestujících mezi Smluvními stranami, jako objednateli,
a společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s. r.o., IČO: 25620886, DIČ: CZ699001947,
se sídlem Pod Hájem 97, 267 Ol Králův Dvůr, jako dopravcem, formou přímého zadání
v souladu s § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a též v souladu s Nařízením Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 23. října 2007 o veřejných službách v přepravě
cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 (dále
jen "Smlouva o dopravě").

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2. 1 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných vztahů Smluvních stran pro účely následného
uzavření Smlouvy o dopravě. Smluvní strany budou spolupracovat na naplnění obsahu této
Smlouvy a Smlouvy o dopravě a prohloubení vzájemné spolupráce v oblasti dopravy.

2.2 Město Králův Dvůr touto Smlouvou pověřuje a zmocňuje Město Beroun ke všem právním jed-
náním a procesním úkonům za Město Králův Dvůr v souvislosti splněním této Smlouvy
a Smlouvy o dopravě.



Strana 3/5

3. PRÁVA A POVBNNOSTI

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si včas veškeré informace
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy
nebo Smlouvy o dopravě.

Písemná komunikace ve věcech souvisejících s touto Smlouvou, považovaných kteroukoliv ze
Smluvních stran za důležitou, bude realizována primárně fonnou elektronické komunikace
adresované příslušným osobám, pověřeným nebo určeným pro tento účel Smluvními stranami,
případně formou doporučeného dopisu zaslaného na adresu sídla druhé Smluvní strany.

Smluvní strany se zavazují, že v případě změny příslušných osob podle článku 3.2 nebo změny
své korespondenční adresy budou o této změně druhou Smluvní stranu informovat nejpozději do
7 (sedmi) dnů od této změny.

Úhrada nákladů vzniklých při plnění povinností z této Smlouvy bude vždy řešena vzájemnou
dohodou Smluvních stran pro každý případ jednotlivě.

Vyžaduje-li zařízení určité záležitosti podle této Smlouvy uskutečnění právních jednání
v zastoupení Města Králův Dvůr, je Město Králův Dvůr povinno vystavit včas Městu Beroun
písemně potřebnou plnou moc.

4. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

4. 1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

4.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých
na základě této Smlouvy nebo Smlouvy o dopravě a kjejich vyřešení zejména prostřednictvím
jednání oprávněných osob a/nebo statutárních zástupců Smluvních stran.

4. 3 K řešení případných sporů mezi Smluvními stranami jsou oprávněny příslušné soudy České
republiky.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5. 1 Tato Smlouva nabude platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

5.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2025.

5. 3 Veškeré změny této Smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených
a podepsaných oběma Smluvními stranami.

5.4 Neposkytnutí součinnosti podle článku 3. 1 této Smlouvy některou ze Smluvních stran je
považováno za hrubé porušení povinnosti této Smluvní strany a je důvodem pro odstoupení od
Smlouvy dmhou Smluvní stranou s účinností ode dne, kdy je odstoupení doručeno Smluvní
straně, která porušila Smlouvu.

5.5 Smlouvu je možné ukončit vzájemnou dohodou Smluvních sfa-an.



Strana 4/5

5.6

5.7

5.8

5.9

Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazu-
je jakákoliv předchozí ujednání Smluvních stran o otázkách, které jsou jejím předmětem.
Neexistují žádné jiné smlouvy nebo dohody, ať již ústní nebo písemné, kterými by se řídil
předmět této Smlouvy.

Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech s platností oňginálu, z nichž každá ze
Smluvních stran obdrží po l (jednom) stejnopisu.

Doložka podle § 41 odst. l zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů (dále jen "zákon o obcích").

Město Beroun prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona o obcích, že Smlouva o spolupráci
uzavřená mezi městem Beroun a městem Králův Dvůr, splňuje jako právní je^i)aní města Be-
roun, schválené Zastupitelstvem města Beroun usnesením
dne .T. 7'. .1. :. 7. ?., podmínky stanoveném zákonem.

č........... 2. ':/...., 2019 ze

Město Králův Dvůr prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona o obcích potvrzuje, že Smlou-
va o spolupráci uzavřená mezi městem Králův Dvůr a městem Beroun, splňuje jako právní jed-
nání města Králův Dvůr, schválené Zastupitelstvem města Králův Dvůr usnesením
č.^<?. /^///^... /2eŤ9 ze dne.<^. J.-/'??^>, podmínky stanoveném zákonem.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registm smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozděj-
ších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uve-
řejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registm smluv zašle město Beroun ne-
prodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami.

Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna také
na oficiálních webových stránkách města Beroun (www. mesto-beroun. cz), a to včetně všech
případných příloh a dodatků a bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskyt-
nout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní ta-
jemství podle § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez sta-
novení jakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu přečetly a porozuměly podmínkám a náležitostem v ní
obsaženým. Na důkaz jejich pravé a vážné vůle přijmout závazky pro ně ze Smlouvy vyplývající
připojují své podpisy. Smluvní strany tímto potvrzují přijetí příslušného počtu vyhotovení
Smlouvy.

V Berouně, dne ̂ . :. ^. :... 2019 V Králově Dvoře, dne .^/. . ^t:> '1n1"

Mésto Beroun
starostka RNDr. Soňa Cl^

Město Králův Dyůť[
starosta Petr Vychodil



Strana 5/5

Doložka podle § 41 zákona o obcích č. 128/2000 Sb.

Potvrzuje se, že byly splněny podmínky platnosti podle zákona č. 128/2000 Sb.,
zejména že uzavření Smlouvy o spolupráci bylo schváleno usnesením
Zastupitelstva města Králův Dvůr č. 2019/1/85 ze dne 18. 3. 2019.

V Králově Dvoře, dne 30, 0^. 2019

Město Králův Dvůr


